•m~a Ano 2014
Poder Legislativo Municipal
Plenário das

Protocolo

N.0 636, Liv. 24, Fls.

às 14:00hs.

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

Em 06/10/2014.

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de
CONGRATULAÇÕES
O Emenda

Autor: Vereador ODORICO FERREIRA CARDOSO NETO-PT (lo Secretário)

N°.107/2014

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES AO DEPUTADO FEDERAL REELEITO SÁGUAS MORAES
PT/MT

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, ós cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plen' io, enviada MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES ao DEPUTADO F DE reeleito SÁGUAS
MORAES - PT/MT no últim totalizando 97 858
Votos, 6.73% dos votos válido

Sala das Sessões da Câ
de outubro de 2014.

APROVADO POR UNANIMIDADE
E~ sessão de O 6 OUT. 201~

-' __ (jy; __ _

• I.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhora Vereadora,

A Câmara Municipal de Barra do Garças saúda o DEPUTADO FEDERAL
reeleito SÁGUAS MORAES - PT/MT no último dia 05 de outubro de 2014, totalizando 97
858 votos, 6.73% dos votos válidos, posto os 1079 votos obtidos em Barra do Garças para
nos ajudar no desenvolvimento que nossa cidade merece.

O deputado eleito tem serviços relevantes prestados à sociedade mato
grossense, tendo em vista já ter exercido as seguintes funções: Médico, 2º Tenente, Reserva
5Q BEC, Hospital de Base de Porto Velho, RO, 1989-1989; Médico, Hospital Municipal de
Juína - 1992-1996; Médico, Iniciativa Privada, Juína, MT, 1992-1996; Secretário de Estado
de Educação, 007-2010; Secretário de Estado de Educação, 2011-2013. Posteriormente,
assumiu como Titular, o mandato de Deputado F~ eral, na Legislatura 2011-2015, a partir
de 1 Q de fevereiro de 2011, e afastado em virtude de n a totalização dos votos pelo TRE, a
partir de 12 de julho de 2011. Foi efetivado em 7 de outub de 01 .

A única filiação partidária se deu no PT em 1987, ten
funções: Secretário Geral, Diretório Estadu do PT, MT, 2007-200
PT, Assembleia Legislativa de MT, 2004-200
Legislativa de MT, 2006-2006; Líder da Bancad
2010-2010.